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ANGELÄGET 1/2018
Information från Sveriges Släktforskarförbund till dess medlemsorganisationer                               Maj 2018

Kallelse till riksstämma 2018
Medlemsorganisationerna i Sveriges Släktforskarförbund kallas till ordinarie riksstämma 2018.

Dag fredagen den 31 augusti 2018
Tid kl. 16.00
Plats Atriumsalen, Utvandrarnas hus, Vilhelm Mobergs gata 4, Växjö

Förslag till dagordning

 1.  Fastställande av röstlängd
 2.  Anmälan av ny medlemsförening
 3.  Val av ordförande och vice ordförande; anmälan av sekreterare       
 4.  Val av två ombud att jämte ordföranden justera protokollet 
 5.  Val av två rösträknare
 6.  Fastställande av dagordning
 7.  Fråga om stämman blivit behörigen utlyst
 8.  Förbundsstyrelsens verksamhetsberättelse och förvaltningsberättelse, revisorernas 
  berättelse; fråga om ansvarsfrihet för styrelsen
 9.  Motion
 10.  Flerårsplan för verksamhet och ekonomi; beslut om avgifter för 2019   
 11.  Val av förbundsordförande för två år
 12.  Beslut om antal ledamöter i förbundsstyrelsen
 13.  Val av ledamöter i förbundsstyrelsen för två år
 14.  Val av en revisor för två år; beslut om vilken av revisorerna som ska vara sammankallande
 15.  Ersättning till förtroendevalda
 16.  Val av fem ledamöter i valberedningen, därav en ordförande
 17.  Ev. övriga ärenden

Sekretariatet

Sekretariat för stämman kommer att fi nnas i anslutning till sammanträdeslokalen och vara öppet kl. 12.00 
– 13.00 samt från kl. 15.00. Stämmoombuden ska registrera sig senast kl. 15.45. Röstlängd kommer att upp-
rättas på grundval av denna registrering.

Konferenser

Informationskonferens kommer att hållas i sammanträdeslokalen kl. 13.00. Arkivutredaren, ställföreträ-
dande riksbibliotekarien Lars Ilshammar, presenterar sitt arbete, varefter följer ett samtal mellan utreda-
ren och förbundsstyrelseledamoten Bo Peter Persson under ledning av förbundsordföranden. Niklas Hertz-
man, Arkiv Digital, presenterar sedan företagets arbete.
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Välkommen till Växjö!
Ombud vid stämman
Enskilda föreningar har rätt till följande antal om-
bud:
1-299 medlemmar Ett ombud
300-999 medlemmar Två ombud
1000 eller fl era medlemmar Tre ombud

För sammanslutning gäller:
Upp till 9 medlemsföreningar  Ett ombud
10 eller fl era medlemsföreningar  Två ombud

Annan närvaro
Enskilda medlemmar i förbundets medlemsorgani-
sationer har närvarorätt vid stämman. Yttrande- 
och rösträtt har dock endast de som är ombud för 
medlemsorganisationer.

Resebidrag 
För varje ombud ersätter förbundet resekostnader 
som överstiger 500 kronor. Billigaste resealternativ 
förutsätts. Bästa pris erhålls vid tidig bokning.

Vid samåkning i bil görs, oavsett antalet resande, 
endast ett avdrag à 500 kronor för hela sällskapet. 
Milersättning utgår enligt Skatteverkets bestäm-
melser för skattefri ersättning: 18,50 kr/mil.

Ansökan om resebidrag fylls i på en särskild blan-
kett och ska vara förbundskansliet tillhanda senast 
den 30 september 2018. Blanketten återfi nns i det 
kuvert med stämmohandlingar som uthämtas före 
stämman. 

E-postas till: mikael.hoffsten@genealogi.se, eller pos-
tas (med kvitton) till: Sveriges Släktforskarförbund, 
att: Ekonomiansvarig, Anderstorpsvägen 16, 171 54 
Solna

Anmälan av ombud till stämman 
Förening ska anmäla ombud senast den 3 augusti 
2018 på följande e-postadress: johanna.ekerstrand@
genealogi.se 

Det är viktigt att ni anger:
 Föreningens/sammanslutningens namn
 För- och efternamn på samtliga ombud

Fredagsbuffé
Förbundet bjuder som vanligt alla stämmoombud på 
en kvällsbuffé efter stämman. Anmälan ska göras 
samtidigt med anmälan till stämman, till johanna.
ekerstrand@genealogi.se, senast den 3 augusti 
2018. Glöm inte att ange eventuell specialkost eller 
allergi. 

Plats:  4 krogar vid sjön, Vattentorget 5, Växjö
Tid:  19.00

Meny
Grillbuffé med helstekt fl äskfi lé, laxfi lé, kyckling-
fi lé, potatisgratäng, klyftpotatis, vitvinssås, rödvins-
sås, bearnaisesås, stor salladsbuffé, smör och bröd. 
Bordsvatten/lättöl, kaffe och kaka ingår. Vin och öl 
kan köpas på egen bekostnad.

Anmälan till buffén är bindande för föreningen. Ute-
blir man utan att i god tid (senast 15 augusti) lämna 
återbud, måste vi tyvärr debitera buffékostnaden på 
170 kr.

Medresenärer 
Det fi nns i år inte möjlighet för övriga att boka biljet-
ter till fredagsbuffén, detta på grund av platsbrist.

Lunch för utställare 
En särskild restaurang för utställare och funktionä-
rer är Tipshallen, som ligger på området. Lunchen 
kommer att kosta 95 kr/person och biljetter bokas 
på: www.sfd2018.se 

Lördagsbankett 
Till banketten är alla föreningsmedlemmar och and-
ra besökare välkomna. Tänk dock på att beställa bil-
jetter i god tid för att garantera plats vid middagen. 

Plats:  Växjö Konserthus 
Tid:  19.30
Pris:  475 kr 

Meny
Förrätt: Kallrökt lax med krondillsmarinerad gurka, 
dillemulsion och picklad rödlök samt rågmüsli.

Varmrätt: Majskycklingfi lé med puré på morötter 
och brynt smör, grön sparris samt rostad färskpota-
tis och citrontimjansky.

Dessert: Vaniljpannacotta med bärkompott och chok-
ladjord.

Dryck: Bordsvatten, ett glas vin samt kaffe ingår. 
Övriga drycker kan köpas vid bordet.

Vid behov av specialkost till banketten, meddela det-
ta via e-post till info@genealogi-kgf.se

Läs mer om festkvällen och boka på www.sfd2018.se 
Sista datum för biljettköp 15/8.  

OBS!      Anmälan senast 3 augusti!      OBS!
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Ordföranden har ordet
 När jag skriver detta har jag just deltagit i Riksar-
kivets högtidliga 400-årsjubileum. Kulturministern 
lyfte i sitt hälsningstal fram regeringens prioritering 
av medel till Riksarkivet för att göra den digitala 
forskarsalen fritt tillgänglig. Och det hade hon all 
rätt att göra. Men i mitt stilla sinne tänkte jag hur 
värdefullt det skulle vara om hon också kunde få sitt 
departement att visa intresse för de släktforsknings-
frågor som rör folkbokföringen och därför hör till Fi-
nansdepartementet. Men vi får arbeta vidare med 
det, och Alice Bah Kuhnke har i alla fall lovat att 
komma till Växjö för att inviga Släktforskardagarna. 

En följd av årets reform av SVAR är att Riksarki-
vet inte längre ska vara en självständig aktör på 
marknaden och producera register och databaser för 
försäljning. Därmed öppnas nya möjligheter för oss. 
Riksarkivet har fortfarande ett gott öga till ideella 
aktörer i jämförelse med kommersiella och vill ha ett 
nytt samarbetsavtal med förbundet.

 Direktiven till utredningen av arkivområdet, som 
regeringen tillsatte i höstas, präglas av de krav som 
övergången till digital förvaltning ställer på Riksar-
kivet. Men satsningen på detta får inte gå ut över 
kulturarvsdelen av Riksarkivets uppdrag: att vårda 
och digitalisera det historiska arkivmaterialet. För-
bundet har skrivit till utredningen om det, och som 
expert i utredningen får jag möjlighet att följa upp 
skrivelsen. 

Vid stämman i Halmstad uttrycktes oro för att ”fri-
släppandet” av SVAR:s material skulle hota Arkiv 
Digitals (AD) verksamhet. Det är ännu för tidigt att 
bedöma effekter i det avseendet. Men vi kan konsta-
tera att AD är på offensiven. Flera föreningar ver-
kar beredda att ställa register till AD:s förfogande, 
samtidigt som förbundet ska utveckla en funktion på 
Rötter som ska hjälpa föreningarna att presentera 
och få avsättning för sina produkter.

 AD:s expansion har också påverkat vår egen pla-
nering. Jag var i början av hösten nöjd med att ha 
kommit fram till att nästa stora förbundsprojekt 
skulle bli Sveriges befolkning 1860, baserad på 
SCB:s folkräkning för det året. Men så kom AD med 
sitt befolkningsregister baserat på husförhörsläng-
derna 1860 – 1920, och vi insåg att det efter detta 
knappast skulle bli tillräcklig efterfrågan på vår 
tänkta befolkningsskiva. Så det blev en återgång till 
paradprojektet Sveriges dödbok, och vi siktar nu på 
en version som går tillbaka till 1830. För projekt av 
det slaget har släktforskarrörelsen fortfarande en 
stor konkurrensfördel: de engagerade insatserna av 
alla ideellt arbetande och kompetenta uttolkare av 
kyrkoboksmaterialet; utan dem skulle förbundet ha 
svårt att överleva.

ERLAND RINGBORG
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Verksamhetsberättelse 2017
Medlemmar

Sveriges släktforskarförbund hade vid årets slut 167 
medlemsorganisationer med sammanlagt i det allra 
närmaste 70 000 individuella medlemskap, en mar-
ginell minskning sedan föregående år. En ny med-
lemsförening Lulebygdens Släktforskare, tillkom, 
medan två föreningar, Hudiksvallsbygdens Släkt-
forskarförening och AstraZeneca Släktforskarföre-
ning, avvecklades. 

Ekonomin 

2017 års resultat blev bättre än väntat. På grund av 
förseningen av Sveriges Dödbok 7 i förhållande till 
den ursprungliga planen hade förbundet tvingats att 
budgetera ett underskott om ca 2,2 mkr. Tack vare 
intensifi erade insatser för marknadsföring ökade 
emellertid försäljningen från Rötterbokhandeln så 
mycket, att underskottet blev ca 1 mkr lägre än det 
beräknade. Detaljerade uppgifter fi nns i förvalt-
ningsberättelsen.

Ledning och organisation

2017 års riksstämma hölls i Halmstad den 25 augus-
ti. I stämman deltog 142 ombud, representerande 86 
medlemsorganisationer.

Förbundsstyrelsen hade under året följande sam-
mansättning:

Ordförande
Erland Ringborg, Stockholm

Vice ordförande
Kerstin (Chris) Bingefors, Uppsala

Övriga ledamöter 
Christian Arnet, Stockholm
Viktoria Jonasson, Brämhult
Eri Larsson, Helsingborg
Hjördis Lundmark, Kyrkdal
Roger Lönnebjer, Dalby (fr. o m riksstämman)
Peter Niwong, Borlänge
Bo Peter Persson, Linköping
Carina Strömberg, Frösön
Arne Sörlöv, Tving (t o m riksstämman)

Styrelsen hade under året fem sammanträden, därav 
två i anslutning till riksstämman och Släktforskar-
dagarna. Mellan sammanträdena kommunicerade
styrelsens ledamöter i aktuella frågor på Styrelse-
forum.

Styrelsen fördelade inom sig ansvar för kontakter 
med medlemsorganisationerna. Ledamöters besök 
hos medlemsorganisationer redovisas i bilaga.

Revisorer var Marianne Strömberg, Handen, och 
Lars Sundell, Stockholm, den senare sammankal-

lande. Revisorssuppleanter var Eva Almqvist och 
Björn Carlsson, båda Stockholm.

I valberedningen ingick:

Karl-Ingvar Ångström, Härnösand, ordförande
Ylva Amberntsson, Västra Frölunda 
(fr. o m riksstämman) 
Reine Björkman, Örnsköldsvik (t o m riksstämman)
Eva Dahlberg, Jönköping
Thomas Fürth, Stockholm
Torbjörn Näs, Mora

Valberedningen hade ett tvådagars sammanträde 
och ett telefonsammanträde samt arbetade i övrigt 
genom mejlväxling.

Personal

Förbundet hade under 2017 följande anställda, där 
inte annat anges på heltid:

Johanna Ekerstrand, kanslichef
Anders Berg, projektledare ”Namn åt de döda”
Maria Bratt, redaktör Rötter och Släkthistoriskt Fo-
rum, föräldraledig t o m 31 augusti
Anna Cecilgård, prenumerationsansvarig, halvtid
Mikael Hoffsten, ekonomi- och bokhandelsansvarig
Nina Mårtensson, webbutvecklare
Ulrika Palm, anbytarvärd, arvodesanställd
Ted Rosvall, redaktör Släktforskarnas Årsbok, arvo-
desanställd
Hanna Svensson, vikarierande redaktör Rötter och 
Släkthistoriskt Forum t o m 15 september
Olle Söderström, biträdande redaktör Rötter och 
Släkthistoriskt Forum, halvtid
Charlotte Thomasson, marknadskoordinator och 
bokhandelsadministratör

Släktforskardagar 

2017 års Släktforskardagar anordnades i Halmstad 
den 26-27 augusti med Hallands Släktforskarföre-
ning som värd, förbundet som samarbetspart och 
Arkiv Digital som huvudsponsor. Dagarna hade ca 
5 400 besökare.

I april tecknade förbundet avtal med Föreningen 
Emigrantinstitutets vänner och Kronobergs Ge-
nealogiska Förening om anordnande av 2018 års 
Släktforskardagar i Växjö den 1-2 september. I 
augusti träffades ett nytt avtal om samarbete med 
Arkiv Digital bl. a i samband med Släktforskarda-
garna.

I oktober träffade förbundet avtal med Borås Släkt-
forskare om anordnande av 2019 års Släktforskarda-
gar i Borås. I oktober beslöt också förbundsstyrelsen 
att 2021 års Släktforskardagar ska anordnas i Gö-
teborg med Göteborgsregionens Släktforskare som 
värd.
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Konferenser

I samband med riksstämman anordnades en infor-
mationskonferens, där bl. a riksarkivarien Karin 
Åström Iko och Arkiv Digitals styrelseordförande 
Jan Aronsson medverkade.

Samrådskonferens hölls den 4-5 mars i Uppsala med 
80 deltagare från 53 föreningar.

Släktforskningens dag den 18 mars hade temat Sjö-
folk, och förbundet producerade informationsmate-
rial till stöd för föreningarna.

Webbsidor

Besöksfrekvensen på Rötter och Wiki-rötter låg på 
i stort sett samma nivå som föregående år. Rötter 
hade ca 1,15 miljoner besökare och ca 600 000 unika 
besök.

Anbytarforum kan fortfarande hävda sig i konkur-
rensen med sociala medier. Antalet konton ökade 
med nästan 10 procent, till ca 31 300, och antalet 
nya användare ökade med ca 18 procent.

Rötters Vänner väntar på planerad reform. Intresset 
för det material som fi nns tillgängligt är svagt, och 
antalet betalande minskade med ca 900.

Gravstensinventeringen hade något fl er besökare än 
2016. Totalt fanns vid årsskiftet ca 335 000 gravar 
och 732 000 personer registrerade.

Antalet bilder på Porträttfynd ökade kraftigt, med 
67 procent. Vid årsskiftet fanns över 183 000 bilder 
registrerade.

Rötterbokhandeln hade under året över 160 000 be-
sök, en ökning med hela 65 procent. Antalet unika 
besökare ökade med 18 procent.

Publikationer

Släkthistoriskt Forum utkom med fem nummer och 
hade vid årets slut ca 6 600 prenumeranter.

Av Släktforskarnas Årsbok såldes ca 2 550 exemplar.

En förhandsversion av Sveriges dödbok 7, 1860 – 
2016, omfattande ungefär två tredjedelar av det 
samlade materialet, utkom i slutet av november. Vid 
årets slut hade ca 2 900 exemplar sålts.

I handboksserien utgavs under året tre nya böcker: 
Vad står det? Handbok i handskriftsläsning av Ulf 
Berggren och Elisabeth Thorsell, Emigrantforska 
på nätet av Ted Rosvall och Anna-Lena Hultman 
samt Släktforska om sjöfolk av Eva Johansson. De 
två förstnämnda utkom i två upplagor. Också Släkt-
forska med DNA av Peter Sjölund utkom i en ny, be-
arbetad version.

Några mindre skrifter producerades: Släktforskar-
nas lilla faktabok 2, Rättshistoria för släktforskare 

av Barbro Nordlöf och Svenskamerikaner – Kända 
och okända av Ted Rosvall och Mikael Hoffsten.
 
Utbildning

Beslut fattade under året om en ny uppläggning av 
utbildningen för blivande kursledare i släktforskning. 
En första kurs enligt nyordningen ges i april 2018.

Reformer och projekt

Planerna på en släktforskarrörelsens betalsajt revi-
derades under hösten på grund av fortsatt osäkerhet 
om föreningarnas engagemang. Beslut fattades att 
förbundet på Rötter bara ska publicera egna produk-
ter men på en särskild sida informera om material 
som föreningar vill göra tillgängligt och hur intres-
serade kan få tillgång till detta genom respektive 
förening. För föreningarna öppnades också möjlighet 
att göra material tillgängligt genom Arkiv Digital.

En uppdatering och förbättring av Rötter har förbe-
retts. Planeringen för Premiumprojektet (se föregå-
ende års verksamhetsberättelse) kan därmed gå in i 
en slutfas.

Under hösten inleddes diskussioner om vilket större 
projekt som ska följa efter Sveriges Dödbok 7, vars 
slutversion planeras komma ut i november 2018. Va-
let av projekt påverkas av Arkiv Digitals utvidgning 
av sitt register baserat på husförhörslängderna.

Omvärldskontakter

I december biföll riksdagen regeringens förslag om 
medel till Riksarkivet för att kompensera bortfall av 

öf h S k ik Kä
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abonnemangsavgifter till SVAR. Riksarkivets digita-
la forskarsal har därmed blivit fritt tillgänglig. Inför 
denna förändring har förbundet fört diskussioner med 
Riksarkivet och Arkiv Digital i syfte att å ena sidan ta 
vara på reformens fördelar för släktforskarna, å andra 
sidan bevaka att Arkiv Digitals verksamhet inte hotas. 

I mars startade förbundet ett upprop där Kungliga 
biblioteket (KB) uppmanades att göra de digitalise-
rade dagstidningarna fr. o m 1901 tillgängliga också 
för andra än besökare på KB. Situationen förbätt-
rades något genom att tidningarna blev tillgängliga 
också på universitetsbibliotek utanför Stockholm, 
men frågan om tillgänglighet via nätet återstår.

Bo Peter Persson fortsatte som ledamot i styrelsen 
för Riksarkivets vänförening, Pro Memoria, och Er-
land Ringborg som ledamot i Svenska Nationalkom-
mittén för Heraldik och Genealogi.

Slutord

Förbundsstyrelsen tackar medlemsorganisationerna 
för gott samarbete och förbundets personal för enga-
gerade insatser under året.

Förbundsstyrelseledamöters 
föreningsbesök under 2017

Viktoria Jonasson
DIS-Väst

Hjördis Lundmark
Dellenbygdens Släktforskarförening
Härnösands Släktforskare
Sollefteå Släktforskare

Peter Niwong
Dalasamverkan (2 ggr)
Sala-Heby Släktforskare
Värmlands Släktforskarförening

Erland Ringborg
Föreningen för Smedsläktsforskning
Skånes Släktforskarförbund
Västerås Släktforskarklubb

Carina Strömberg
Jämtlands Lokalhistoriker och Släktforskare
Lappmarkens Släkt- och Bygdeforskare

Samrådskonferensen 3-4 mars
Trots infl uensatider och snökaos var uppslutning-
en i Uppsala god även i år. 76 ombud från medlems-
föreningarna samlades på Elite Hotel Academia un-
der första helgen i mars för att diskutera aktuella 
förbundsfrågor. Här följer en kort sammanfattning: 

MEDLEMSREKRYTERING OCH MEDLEMSVÅRD. Många före-
ningar vittnade om att datumbytet för Släktforsk-
ningens dag varit en succé! Många besökare, givande 
samarbeten organisationer emellan och nya medlem-
mar som resultat. Det konstaterades att varje fören-
ing måste tala om att den fi nns och också påminna 
om det regelbundet. På så vis känner medlemmarna 
och den potentiella målgruppen att det fi nns ett mer-
värde av att vara med, man får något tillbaka för den 
medlemsavgift man betalar. Är man inte medlem så 
missar man något! Man kan skilja på medlemsrekry-
tering och medlemsvård på ett enkelt sätt- medlems-
rekrytering är en engångsinsats, medan medlems-
vård är något som pågår hela verksamhetsåret.  

Vilka typer av arrangemang lockar? Vad får även de 
som har kommit en bit i sin forskning att dyka upp? 
Hur får vi upp intresset hos den yngre målgruppen? 
Finns det fl era anledningar till att börja släktforska 
som man kan använda i marknadsföring? Hur kan vi 
få ner kostnaderna för medlemsrekrytering och med-
lemsvård? Är det ett måste att posta ut tidningen i 
pappersform? Hur hittar man en bra modell- och hur 
påverkar det medlemsavgifterna? Hur pass mycket 
använder vi oss av digital information och sociala 
medier för att försöka vidga vår krets? Kan vi skapa 
ett system för större spridning av innehållet i våra 
föreläsningar? Kan förbundet på något sätt hitta en 
procedur för att underlätta för föreningarna att ar-
rangera DNA-aktiviteter? 

Efter diskussioner i dessa frågor konstaterades att 
ämnet var för stort för att en 2-timmars workshop 
med ett begränsat antal deltagare skulle vara till-
räckligt givande. Inte heller den föreslagna tidpunk-
ten, samtidigt med informationskonferensen i Växjö, 
var att föredra. I stället blev slutsatsen:

Goda exempel och tips/råd från föreningarna ska 
samlas in av kansliet och sammanställas i ett ny-
hetsbrev till föreningarna i ämnet. 

 Att i samband med nästa års Släktforskardagar 
i Borås planera för ett ”poster-event”/mingel, i en 
stimulerande miljö, där representanter för före-
ningarna kan presentera sitt arbete, bidra med goda 
exempel och inspiration och diskutera marknadsfö-
ringsidéer. 

SLÄKTFORSKARRÖRELSEN, AD OCH SVAR. Planer fi nns på 
att utveckla en produktdatabas på Rötter, som ska 
ersätta ”Skiv-sök” i Faktabanken, med direkt hän-
visning till föreningarna för kontakt och inköp. Enig-
het rådde om att det ska fi nnas möjlighet att söka på 
i första hand region och församling. Kansliet kom-
mer att skicka ut en förfrågan till föreningarna om 
underlag. Det ligger sedan på föreningarna att lö-
pande hålla informationen uppdaterad i databasen.  

Det diskuterades om det skulle vara värdefullt för 
föreningarna om förbundet utvecklade presentations-
programmet. I ett första steg krävs anpassning av det 
befi ntliga programmet till nya typer av datorer m.m. 
och därefter en utvidgning till nya typer av källor.  

Se också sidorna 21-22 – GDPR ersätter PUL!
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Förvaltningsberättelse 2017
Allmänt

Styrelsen för Sveriges Släktforskarförbund, 
802012-8297, har sitt säte i Solna kommun.

Verksamheten

Ändamålet för Sveriges Släktforskarförbund är, en-
ligt stadgarna, att som sammanhållande organisa-
tion:
      
 Tjäna medlemmarnas och släktforskningens  
 syften genom att bevaka och främja släkt-  
 forskningens intressen.

 Värna om det släkthistoriska källmaterialet  
 och dess tillgänglighet för forskningen.

 Sprida kunskap om släktforskningen och   
 dess betydelse som kulturfaktor, ideell 
 folkrörelse och vetenskap.

 Samarbeta med inhemska och utländska 
 organisationer.
   
Ekonomi      
    
Förbundets ekonomiska ställning är fortsatt god 
trots förlust för 2017 på 1 244 tkr. Det egna kapitalet 
uppgick vid årsskiftet till 5 716 tkr. Resultatet är 
1 035 tkr bättre än budgeterat.

I omsättningen för Förbundsverksamhet ingår orga-
nisationsavgifter med 855 tkr.    
      
I personalkostnader för Förbundsverksamhet ingår 
ersättningar till styrelseledamöter med 253 tkr och 
i personalkostnader för Bokhandel och Släkthisto-
riskt Forum ingår uppdragstagare (som författare 
och redaktörer) med 477 tkr. 
      
Antalet anställda har uppgått till 7,71 (2016: 7,63) 
fördelat på: Förbundsverksamhet 2,65, Släkthisto-
riskt  Forum 1,39, Rötter 1,40,  Bokhandel 0,93, 
Årsboken 0,24 och Projekt NÅDD 1,09.

Intäkter      
 
Försäljningen i bokhandeln ökade med 1 295 tkr 
jämfört med föregående år, främst beroende på en 
generellt bättre försäljning och att Sveriges Dödbok 
7 släpptes under året.

Prenumerationsintäkterna för Släkthistoriskt Fo-
rum ökade med 148 tkr och försäljningen av årsbo-

ken med 66 tkr. Bidragen till Rötters Vänner min-
skade med 87 tkr.     
    
Organisationsavgiften har i likhet med tidigare år le-
gat på 12 kr per föreningsmedlem. Per den 31 decem-
ber 2017 har det rapporterats 69 904 medlemmar. 
      
Av intäkterna svarar bokhandeln för 58,5 % och or-
ganisationsavgiften för 8 %.    
     
Under 2017 har värdepapper sålts av och åter- 
investerats. Detta har gett en reavinst på 300 tkr.
Avskrivningar av inventarier och lokaler uppgår till 
56 tkr.
 
Kostnader
      
Bokhandelns direkta kostnader är högre än före-
gående år beroende på ökad försäljning. De direkta 
kostnaderna för årsboken har minskat kraftigt be-
roende på en ny förpackningslösning som gett lägre 
portokostnader.    

Resultat per verksamhetsområde 
Jan-dec 2017 Omsätt-  Direkta Externa Personal-  Finansnetto/ Totalt
 ning kostnader kostnader kostnader avskr

Förbundsverksamhet  1 506  - -2 743  -1 932  268  -2 901
Släkthistoriskt Forum 1 623 -532 -19 -842 - 231
Rötter 654 -74 -21 -837 - -277
Bokhandel 6 265 -2 621 -350 -930 -24  2 340
Årsboken  651 -209 - -341 - 101
Projekt NÅDD - -49 -15 -674 - -738

Redovisat resultat 10 699 -3 485 -3 148 -5 554 244 -1 244

Resultat per verksamhetsområde
Jan-dec 2017 Omsätt-  Direkta Externa Personal-  Finansnetto/ Totalt
 ning kostnader kostnader kostnader avskr
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Personalkostnaderna har ökat jämfört med före-
gående år. Detta beror främst på  ersättning till 
uppdragstagare (som författare och redaktörer) för 
obudgeterade produktioner och nya upplagor av tit-

lar som har sålt bra. Viss överlappning av personal 
samt ersättning för inte uttagen komptid har också 
påverkat utfallet. 

Jämförelser utfall-budget, tkr 

 Bokslut Budget Avvikelse 
Omsättning   10 699 10 106 593 
Direkta kostnader  -3 485 -3 860 375
Externa kostnader  -3 148 -3 212 64 
Personalkostnader  -5 554 -5 240 -314
Avskrivningar  -56 -73 17 
Rörelseresultat  -1 544 -2 279 735 
Finansnetto  300 0 300 
Redovisat resultat  -1 244 -2 279 1 035
      

Förslag till vinstdisposition
Medel att disponera
  
Balanserat resultat  1 654 568
Resultatutjämningsfond  5 305 258
Årets resultat  -1 243 667

Summa  5 716 159

Styrelsen föreslår att årets resultat -1 243 667 överförs till resultatutjämningsfonden.

Flerårsöversikt 2012 2013 2014 2015 2016 2017
Omsättning 11 463 9 231 11 929 10 995 9 441 10 669 
Resultat -365 -817 1 726 812 -1 749 -1 244
Soliditet 73% 74% 79% 78% 79% 71%                  

Förbundets resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning med no-
ter.     
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Resultaträkning

 Not 2017-01-01 2016-01-01
  2017-12-31 2016-12-31

Förbundets intäkter 
Medlemsavgifter  854 604 873 852
Nettoomsättning  9 188 007 7 687 533
Övriga rörelseintäkter  656 858 879 278
Summa förbundets intäkter   10 699 469 9 440 663
       
Förbundets kostnader      
Lämnade bidrag  -10 602 -11 266
Handelsvaror  -3 485 107 -3 378 453
Övriga externa kostnader   -3 137 580 -3 017 496
Personalkostnader 1 -5 554 328 -4 894 448
Av- och nedskrivningar av materiella tillgångar  -55 808 -71 030
Summa förbundets kostnader   -12 243 425 -11 372 693
Rörelseresultat   -1 543 956 -1 932 030
       
Finansiella poster      
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter  300 853 184 036
Räntekostnader och liknande resultatposter   -565 -1 180
Summa fi nansiella poster   300 288 182 856
Resultat efter fi nansiella poster   -1 243 668 -1 749 174
       
Årets resultat   -1 243 668 -1 749 174
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Balansräkning
 Not   2017-12-31  2016-12-31

TILLGÅNGAR      
       
Anläggningstillgångar      
       
Materiella anläggningstillgångar      
Inventarier 2 94 212 150 021
Summa materiella anläggningstillgångar   94 212 150 021
       
Finansiella anläggningstillgångar      
Långfristiga värdepappersinnehav 3 4 516 347 5 311 796
Långfristiga fordringar 4 110 548 110 548
Summa fi nansiella anläggningstillgångar   4 626 895 5 422 344
Summa anläggningstillgångar   4 721 107 5 572 365
       
Omsättningstillgångar      
   
Varulager m.m.    
Färdiga varor och handelsvaror  783 724 845 280
Summa varulager   783 724 845 280
      
Kortfristiga fordringar   
Kundfordringar  780 148 475 752
Övriga fordringar  3 716 45 469
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter   537 571 757 778
Summa kortfristiga fordringar   1 321 435 1 278 999
       
Kassa och bank      
Kassa och bank   1 207 278 1 106 303
Summa kassa och bank   1 207 278 1 106 303
Summa omsättningstillgångar   3 312 437 3 230 582
       
SUMMA TILLGÅNGAR   8 033 544 8 802 947

Not   2017-12-31  2016-12-31
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EGET KAPITAL OCH SKULDER      
   
Eget kapital   
Eget kapital vid räkenskapsårets början  6 959 826 8 709 000
Årets resultat  -1 243 667 -1 749 174
Eget kapital vid räkenskapsårets slut  5 716 159 6 959 826
   
       
Kortfristiga skulder      
Leverantörsskulder  449 357 124 293
Skatteskulder  48 822 39 741
Övriga skulder   1 081 650 1 058 385
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter   737 556 620 701
Summa kortfristiga skulder   2 317 384 1 843 121
       
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER  8 033 544 8 802 947
   
   
POSTER INOM LINJEN   
   
Ställda säkerheter  Inga Inga
Ansvarsförbindelser   
Förvaltade medel GU-fonden 5 118 815 118 815

 Not   2017-12-31  2016-12-31
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Tilläggsupplysningar
Not 1 Medelantalet anställda   
   2017 2016
Medelantalet anställda  7,71 7,63
   
   
Not 2 Inventarier, verktyg och installationer   
   2017-12-31 2016-12-31
Ingående anskaffningsvärden  728 333 728 333
Försäljningar/utrangeringar  -281 911 0
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden  446 422 728 333
      
Ingående avskrivningar  -578 313 -507 283
Försäljningar/utrangeringar  281 911 0
Årets avskrivningar  -55 808 -71 030
Utgående ackumulerade avskrivningar  -352 210 -578 313
      
Utgående redovisat värde  94 212 150 020

   
Not 3 Andra långfristiga värdepappersinnehav   
   2017-12-31 2016-12-31
Ingående anskaffningsvärden  5 311 796 5 225 645
Inköp  5 700 000 1 095 851
Försäljningar  -6 495 449 -1 009 700
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden  4 516 347 5 311 796
      
Utgående redovisat värde  4 516 347 5 311 796
   
Orealiserat resultat  76 582 268 868
   
      
Not 4 Ställda säkerheter   
   2017-12-31 2016-12-31
Hyresdeposition  110 548 110 548
   110 548 110 548
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Not 5 Genealogisk Ungdoms fond, separat resultat- och balansräkning enligt nedan  
   
Resultaträkning, Genealogisk Ungdoms fond 2017 2016 

Utgifter   
 
Utdelning  0 -5 000 
Årets resultat 0 -5 000 
    
Balansräkning,  Genealogisk Ungdoms fond 2017-12-31 2016-12-31 
    
Tillgångar   
 
Omsättningstillgångar
Bankmedel 118 815 118 815 
Summa tillgångar 118 815 118 815 
    
Eget kapital, Genealogisk Ungdoms fond    
Fondkapital 93 056 93 056 
Kapital tillgängligt för utdelning *) 25 759 30 759 
Årets resultat 0 -5 000 
Summa eget kapital 118 815 118 815 
   
Specifi kation  Eget kapital  Fondkapital Tillgängligt Årets 
  för utdelning Resultat
   
Ingående balans 93 056 25 759  0
Disposition 0 0 0
Årets resultat  0 0
Utgående balans 93 056 25 759 0 
   
*) Enligt Genealogisk Ungdoms fonds stadgar skall årets resultat disponeras så att 80 % görs tillgängligt  
för utdelning, 10% läggs till kapitalet och 10% tillfaller förbundet. Förbundet har avstått från denna  er-
sättning. Efter disposition av årets resultat är kapitalet tillgängligt för utdelning.   
  
Ingående balans 25 759  
Utdelning 0  
80 % av årets vinst 0
Summa 25 759  
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Växjö 2018-04-12
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Revisionsberättelse
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Avgifter för 2019 samt fl erårsplan 
för verksamhet och ekonomi 
 Riktlinjerna i den av 2017 års stämma godkända 
fl erårsplanen ligger fast. Planen konkretiseras nu 
genom valet av Sveriges Dödbok 1830-1859 som näs-
ta större projekt. 

Därmed bekräftas den centrala roll som Sveriges 
Dödbok – tack vare många frivilliga registrerares en-
gagemang och kompetens - haft och har för att säkra 
intäkter på den nivå som behövs för att förbundets 
verksamhet ska kunna bedrivas och utvecklas som 
hittills. Den färdiga utgåvan av dödbokens version 
7 ska säkra sådana intäkter i slutet av 2018 och un-
der 2019; efter ett ”mellanår” ska sedan version 8 ge 
motsvarande intäkter hösten 2021 och 2022. 

Ytterligare digitala publikationer blir förhoppnings-
vis aktuella som resultat av de diskussioner med 
Riksarkivet som pågår, men vi har i nuvarande läge 
valt att inte göra några ekonomiska kalkyler i detta 
sammanhang. 

Som togs upp i fjolårets plan räknar vi med att Pre-
miumprojektet med nya former för abonnemang på 
publikationer – i första hand Släkthistoriskt Forum, 

Släktforskarnas Årsbok och databaser – fr. o. m. 2019   
ska ge såväl ökade intäkter som ökad stabilitet i eko-
nomin.

I linje med fjolårets fl erårsplan räknar vi med en höj-
ning av avgifterna till förbundet med 4 kronor per 
medlem och år under åren 2019, 2020 och 2021.

I det följande presenteras den planerade budgeten 
för 2019 samt en översiktlig plan för de tre följande 
verksamhetsåren. 

Förbundsstyrelsen föreslår att riksstämman

 godkänner den redovisade fl erårsplanen 

samt 

 fastställer avgifterna för medlemsförening   
 och sammanslutning 2019 till 16 kronor per  
 medlem.

Tidningen för dig som släktforskar!
              – Ges ut av Sveriges Släktforskarförbund

släkt
historiskt Forum

Erbjudande för era medlemmar!
Just nu erbjuder vi medlemsföreningarnas medlemmar en 
helårsprenumeration på tidningen Släkthistoriskt Forum för 
endast 149 kr (ord.pris 250 kr). 

Erbjudandet gäller endast 25/5-8/6. Dela gärna länken nedan 
till era medlemmar så de kan ta del av erbjudandet. Ta del av 
erbjudandet här: www.genealogi.se/shf-erbj-medlem (Gäller inom 
Sverige. OBS! endast vid nyteckning av prenumeration)

Erbj
till e
erbju
Sveri
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Förutsättningar för budgeten 
2019 och prognosen för kommande år 
Förbundsverksamhet 

Avgiftshöjning och medlemsantal

Budgeten för 2019 och prognosen för kommande år 
bygger på stämmobeslutet 2017 om en successiv av-
giftshöjning med 4 kr per föreningsmedlem och år 
2019-2021. Vi räknar med 69000 medlemskap för 
2019 (69972 2017) och därefter med en minskning 
med 850 per år. 

Stämma, släktforskardagar 
och samrådskonferens 

Liksom förra året avsätts 825 tkr för stämma och 
Släktforskardagar (650 tkr) och samrådskonferens 
(175 tkr).  Förbundets arrangemangsbidrag till Släkt-
forskardagarna 2019 ligger på 150 tkr (250 tkr 2018). 
Vi räknar med att erbjuda motsvarande summa för de 
år för vilka vi ännu inte skrivit avtal med någon ar-
rangör, 2020 och 2022, medan 2021 blir bidragsfritt. 

Kursverksamheten

Kursverksamheten återupptogs under 2018 i ny 
tappning. Kurserna förutsätts fi nansieras via kurs-
avgifter och specifi ceras därför inte i budgeten.   

Lokalhyra och vidareuthyrning av lokaler 

Beräkningen av lokalhyran och hyresintäkterna från 
förbundets hyresgäster förutsätter i princip oföränd-
rad lokallösning.

Rötter 

För Rötter räknar vi med 150 tkr i direkta kostnader 
per år för allmänt underhåll och fortsatt utveckling.  

Under året kommer vi att se över våra kostnader för 
datakommunikation för att se om vi kan hitta bil-
ligare alternativ.  

Släkthistoriskt Forum, 
årsboken & Rötters vänner 

Premiumprojektet 

Effekten av den nya ”premiumsidan” på Rötter, som 
lanseras i slutet av 2018, med fördelaktiga paketpri-
ser på Rötters Vänner, Släkthistoriskt Forum och 
Släktforskarnas årsbok, bör märkas under 2019. 

Vi erbjuder till att börja med tre ”paketnivåer”: 

Premium brons 
(motsvarar att vara Röttervän idag) 149 kr

Premium silver 
(Premium brons + tidningen) 299 kr 

Premium guld 
(Premium silver + årsboken) 499 kr

Potentiell försäljning 

Det är mycket svårt att räkna med potentiella in-
täkter av de olika paketerbjudandena. Dessutom får 
de enskilda produkterna olika värden beroende på 
i vilken kombination som de säljs. Intäkterna blir 
givetvis högre per produkt om dessa säljs separat, 
samtidigt som vi vill att så många som möjligt ska 
se fördelen att teckna en årsprenumeration på fl era 
produkter samtidigt.  Ca 2500 personer är idag både 
Röttervänner och prenumeranter på tidningen, med-
an strax under 1000 personer har hela paketet med 
årsboken. 

Vi räknar med en upplaga på 7000 ex av Släkthi-
storiskt Forum 2019 (ca 6500 2017) och 2700 ex av 
Släktforskarnas årsbok 2019 (ca 2500 2017).

Rötters Vänner har fortsatt att minska (-13,5 % 
2017). Vid ingången av 2019 räknar vi med att ha 
5000 Röttervänner, men i och med att Rötters Vänner 
ingår som standard i premiumpaketen hoppas vi 
komma upp i 5700 Röttervänner igen vid årets slut.  

Fr.o.m. 2020, när fördelarna med att vara premium-
kund blivit mer inarbetade, bör de som vill utöka sin 
paketprenumeration bli fl er. 

Effektivisering och besparing

Vi planerar att, hösten 2018 gå ifrån det befi ntliga 
(mycket krångliga) externa prenumerationssyste-
met och integrera alla prenumerationer i systemet 
för Rötter, vilket bör ge en betydande effektivisering 
av och minskade kostnader för administrationen av 
prenumerationerna. 

I takt med att allt fl er väljer att prenumerera på ett 
paket per år - istället för att prenumerationerna som 
nu är uppdelade med olika intervall - kommer ock-
så antalet utskick av pappersfakturor och därmed 
portokostnaderna att minska. Innan tekniken och 
andra detaljer är på plats är det dock för tidigt att 
budgetera för detta. 
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Bokhandeln

Försäljning

Vi räknar med en fortsatt bra försäljning i bokhan-
deln, 8 200 tkr 2019. Denna siffra förutsätter att vi 
kan sälja 8000 ex av slutversionen av Sveriges död-
bok 7, som släpps hösten 2018. 

Sveriges Dödbok 8 

Beslutet att fortsätta arbeta med Sveriges dödbok 
och komplettera databasen med perioden 1830-1859 
ska resultera i en version 8 hösten 2021. Vi räknar 
med att sälja 3000 ex 2021 och 8000 ex 2022.

Bokproduktion 

Vi räknar med att ta fram ett par nya handböcker, 
ett par mindre häften samt ett par tilltryck varje år. 
Det medför en uppskattad ersättning till uppdrags-
tagare, som författare och redaktörer, på ca 450 tkr 
exkl. sociala avgifter. Summan fördelas med 3/4 på 
kontot ”Arvoden författare” (motsv. löneutbetalning-
ar) och 1/4 på ”Köpta tjänster bokhandel” (motsv. be-
talningar till företag). 

NÅDD

Kostnaderna för projektet NÅDD ligger till största 
delen på personal, men vi avsätter för 2019, precis 
som för 2018, 50 tkr för exempelvis ytterligare moti-
veringsinsatser. 

Portokostnaden för utskick av t.ex. julklappar till 
registrerarna bokförs dock separat på kontot porto. 

Löner tjänstemän och sociala avgifter

Under 2018 har personalstyrkan utökats med en ad-
ministratör för Porträttfynd på ca 17,5%, en modera-
tor för Gravstensinventeringen på ca 12,5%. Planer 
fi nns även på att anställa en timanställd plockresurs 
till bokhandeln på ca 12,5%-15%.  

Förhoppningsvis kan personalen minskas med en 
halvtidstjänst fr.o.m. 2019 som följd av den nämnda 
effektiviseringen av prenumerationssystemet. 

Vi räknar med att ha en projektledare för NÅDD an-
ställd till och med 2021, då version 8 ska släppas. 

I övrigt satsar vi på att behålla dagens personal-
styrka. Lönerna är uppräknade med ca 2,5 % per år 
i enlighet med förväntade lönerevisioner enligt kol-
lektivavtal. 

Antalet styrelseledamöter minskas med en, till åtta 
+ ordföranden, fr.o.m. hösten 2018. 

Rötter

SV
ER

IGE

S SL
ÄKTFORSKARFÖRBUND

WIKI- Dela med dig av 
din kunskap!

Visste du att “krämare” betyder köpman och 
att “fläcktyfus” orsakas av en bakterie som 
överförs av klädlöss? 

Dela med dig av ditt vetande i smått och stort 
och bidra till att göra Wiki-Rötter till det 
viktigaste uppslagsverket för såväl nybörjare 
som veteraner.

Gå in på wiki.genealogi.se. Under rubriken 
"Skriv artiklar" (på förstasidan) finns en in-
troduktion till hur man lämnar in sitt bidrag.

Var med och gör Wiki-Rötter till en verkligt 
interaktiv encyklopedi för oss släktforskare!          

wiki.genealogi.seg
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2017 Förbunds- Släkthist. Rötter Bok- Års- Proj Totalt
Reviderad budget verksamhet forum  handel boken NÅDD

Omsättning 1 634 1 722 850 5 200 700 0 10 106
Direkta kostnader 0 -560 -380 -2 625 -245 -50 -3 860
Externa kostnader -2 916 -10 -35 -246 0 -5 -3 212
Personalkostnader -2 137 -915 -838 -566 -306 -478 -5 240
Finansnetto/ avskr. -49 0 0 -24 0 0 -73
Redovisat resultat -3 468 237 -403 1 739 149 -533 -2 279
       
2018 Förbunds- Släkthist. Rötter Bok- Års- Proj Totalt
Beslutad budget verksamhet forum  handel boken NÅDD
      
Omsättning 1 473 1 710 650 6 685 625 0 11 143
Direkta kostnader 0 -605 -300 -2 790 -260 -50 -4 005
Externa kostnader -2 761 -10 -65 -251 0 -5 -3 092
Personalkostnader -2 058 -844 -797 -815 -234 -610 -5 358
Finansnetto/ avskr. -24   -24   -47
Redovisat resultat -3 370 251 -512 2 805 131 -665 -1 359
    
2019 Förbunds- Släkthist. Rötter Bok- Års- Proj Totalt
Föreslagen budget verksamhet forum  handel boken NÅDD
 
Omsättning 1 944 1 650 664 8 200 615  13 073
Direkta kostnader 0 -585 -200 -3 413 -245 -50 -4 492
Externa kostnader -2 783 -19 -21 -355 0 -15 -3 194
Personalkostnader -1 996 -872 -1 181 -619 -225 -731 -5 623
Finansnetto/ avskr. -24   -24   -47
Redovisat resultat -2 859 174 -738 3 790 145 -796 -282

2019 Förbunds- Släkthist. Rötter Bok- Års- Proj Totalt
Föreslagen budget verksamhet forum  handel boken NÅDD

2018 Förbunds- Släkthist. Rötter Bok- Års- Proj Totalt
Beslutad budget verksamhet forum  handel boken NÅDD

2017 Förbunds- Släkthist. Rötter Bok- Års- Proj Totalt
Reviderad budget verksamhet forum  handel boken NÅDD

Projektbudget
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Budget och prognosöversikt 2017-22
 
 2017 2018 2019 2020 2021 2022
 Reviderad Beslutad Föreslagen Prognos Prognos Prognos

Föreningsavgifter 876 000 828 000 1 104 000 1 363 000 1 615 200 1 594 800
Rötters Vänner 750 000 500 000 664 300 694 000 693 900 693 900
SHF 1 622 000 1 625 000 1 565 000 1 685 000 1 760 000 1 760 000
Årsbok 700 000 625 000 615 000 635 000 650 000 650 000
Bokhandel 5 200 000 6 685 000 8 200 000 4 500 000 5 650 000 8 400 000
Annonser Rötter 100 000 150 000 150 000 150 000 150 000 150 000
Annonser SHF 100 000 85 000 85 000 85 000 85 000 85 000
Vidareuthyrning lokaler 604 000 630 000 675 000 675 000 675 000 675 000
Uthyrning konferensrum 10 000 0 0 0 0 0
Övrigt 15 000 15 000 15 000 15 000 15 000 15 000
Lönebidrag 129 000 0 0 0 0 0
      
Summa intäkter 10 106 000 11 143 000 13 073 300 9 802 000 11 294 100 14 023 700
      
Direkta kostnader SHF -350 000 -350 000 -310 000 -325 000 -340 000 -350 000
Porto SHF  -160 000 -205 000 -225 000 -250 000 -265 000 -275 000
Porto Rötters Vänner -130 000 -50 000 -50 000 -50 000 -50 000 -50 000
Direkta kostnader årsbok -10 000 -135 000 -135 000 -140 000 -150 000 -150 000
Porto årsbok  -220 000 -110 000 -95 000 -100 000 -110 000 -110 000
Direkta kostnader Rötter -250 000 -250 000 -150 000 -150 000 -150 000 -150 000
Direkta kostnader bokhandel -1 975 000 -2 050 000 -2 300 000 -1 750 000 -2 050 000 -2 300 000
Fraktkostnader bokhandel -350 000 -400 000 -600 000 -450 000 -550 000 -600 000
Royalty bokhandel -100 000 -240 000 -400 000 -100 000 -175 000 -400 000
Övriga projekt, NÅDD -50 000 -50 000 -50 000 -50 000 -50 000 -50 000
Köpta tjänster bokhandel -200 000 -100 000 -112 500 -112 500 -112 500 -112 500
Köpta tjänster årsbok -15 000 -15 000 -15 000 -15 000 -15 000 -15 000
Köpta tjänster SHF -50 000 -50 000 -50 000 -50 000 -50 000 -50 000
      
Summa direkta kostnader -3 860 000 -4 005 000 -4 492 500 -3 542 500 -4 067 500 -4 612 500
      
Summa övriga kostnader -3 212 000 -3 092 000 -3 193 000 -3 168 000 -3 168 000 -3 168 000
      
Summa personalkostnader -5 239 705 -5 358 000 -5 623 175 -5 610 075 -5 669 025 -5 145 025
      
Avskrivningar -73 000 -47 000 -47 000 0 0 0
      
Resultat  -2 278 705 -1 359 000 -282 375 -2 518 575 -1 610 425 1 098 175

2017 2018 2019 2020 2021 2022
 Reviderad Beslutad Föreslagen Prognos Prognos Prognos
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Nya regler om dataskydd 
  Från och med den 25 maj 2018 gäller EU:s da-
taskyddsförordning, på engelska General Data Pro-
tection Regulation (GDPR), som lag i samtliga med-
lemsländer. Förordningen ersätter för svensk del 
Personuppgiftslagen (PUL). Samtidigt träder en ny 
dataskyddslag (prop. 2017/18:105), med bestämmel-
ser som kompletterar EU-förordningen, i kraft. 

De nya lagarna ställer nya krav på alla juridiska 
personer som hanterar personuppgifter. Med förord-
ningens terminologi är då en sådan juridisk person, t 
ex en släktforskarförening, personuppgiftsansvarig. 

Liksom PUL gäller de nya lagarna bara uppgifter om 
levande personer. Den största förändringen i förhål-
lande till PUL är att individernas rättigheter stärks. 
Den enskilda har således rätt att: 

 få tillgång till sina personuppgifter

 få felaktiga personuppgifter rättade

 få sina uppgifter utlämnade så att 
 uppgifterna kan överföras till annan 

 få sina personuppgifter raderade (om det 
 inte fi nns legitima skäl att behålla dem)

Vidare måste all registrering av personuppgifter 
som inte har rättslig grund bygga på den enskildas 
uttryckliga samtycke.

I det följande har vi sammanställt ett antal råd och 
rekommendationer som vi bedömt vara relevanta för 
förbundets medlemsföreningar. Men varje förening 
måste till slut själv ta ansvar för att bedöma konse-
kvenserna av GDPR. 

Mera detaljerad information och vägledning kan 
hämtas på Datainspektionens hemsida, www.data-
inspektionen.se

Vad bör föreningarna göra?

Varje förening bör gå igenom och dokumentera 

 vilka slag av personuppgifter föreningen 
 hanterar 

 för vilka ändamål dessa uppgifter samlas in

 i vilken form uppgifterna sparas och hur länge

 vem som har tillgång till uppgifterna

Detta bör sammanfattas i ett policydokument, som 
med fördel kan läggas ut på föreningens hemsida, 
något som vissa föreningar redan gjort.  

De personuppgifter som blir aktuella i en förenings 
löpande arbete är: 

 Namn

 Postadress

 Personnummer eller åldersuppgift 
 i annan form

 E-postadress

 Telefonnummer

Det är viktigt att notera att det ju här bara hand-
lar om uppgifter som den enskilda själv lämnar på 
föreningens begäran och som han eller hon alltså 
kan vägra att lämna. Konsekvenserna av en sådan 
vägran för medlemskap i föreningen måste bedömas 
från fall till fall. 

För vart och ett av de slag av personuppgifter som en 
förening hanterar måste frågan ställas om det fi nns 
en rättslig grund enligt GDPR. Den rättsliga grund 
som närmast är tillämplig i sammanhanget är i för-
ordningen formulerad så här:

”Behandlingen är nödvändig för ändamål som rör 
den personuppgiftsansvariges eller en tredje parts 
berättigade intressen, om inte den registrerades in-
tressen eller grundläggande rättigheter och friheter 
väger tyngre och kräver skydd av personuppgifter, 
särskilt när den registrerade är ett barn.”

Det handlar alltså i vårt fall om att bedöma vad som 
är en släktforskarförenings ”berättigade intressen”.

Att hålla reda på medlemmarnas namn och post-
adresser är en förutsättning för normal förenings-
verksamhet. Registrering av dessa uppgifter är där-
med ett berättigat intresse, så länge personerna i 
fråga är medlemmar - men inte längre.  Att behålla 
personuppgifter som rör tidigare medlemmar täcks 
alltså inte av denna rättsliga grund.
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Uppgift om personnummer kan vara en förutsättning 
för betalning med faktura, när en förening säljer en 
produkt, och också för att en förening ska få kommu-
nala bidrag, när deltagare i kurser och studiecirklar 
ska redovisas.  En förening kan ju också från allmän 
medlemsvårds- och rekryteringssynpunkt vara in-
tresserad av medlemmarnas ålder. 

Enligt 3 kap. 10 § i förslaget till ny dataskyddslag 
får personnummer behandlas utan samtycke en-
dast ”när det är klart motiverat med hänsyn till 
ändamålet med behandlingen, vikten av en säker 
identifi ering eller något annat beaktansvärt skäl.”  
För registrering av personnummer fi nns därmed 
en rättslig grund i de angivna fallen men – liksom 
i fråga om registrering av åldersuppgifter i annan 
form – inte i övrigt.

Uppgifter om e-postadresser och telefonnummer kan 
vara mycket viktiga för att en förening ska kunna 
kommunicera med sina medlemmar och hantera 
olika angelägenheter smidigt, men registrering av 
dessa uppgifter kan inte självklart anses ha rättslig 
grund.

Sammanfattningsvis ska en förening som enbart re-
gistrerar namn och postadresser och - av ovan angiv-
na skäl - personnummer och som håller ordning på 
sitt register inte behöva vidta ytterligare åtgärder. 
Beträffande personuppgifter i övrigt är det osäkert 
om föreningen kan hävda berättigat intresse gent-
emot någon som inte vill att uppgifter registreras. 
Därför bör skapas en ordning för samtycke i sam-
band med att uppgifter begärs in.

I direkt anslutning till det ovan berörda policydoku-
mentet eller separat bör fi nnas ett formulär där den 

enskilda medlemmen eller presumtiva medlemmen 
ges möjlighet att för varje berört slag av personupp-
gifter markera sitt samtycke, alternativt säga nej. 
Detta kan göras digitalt eller på papper. Det viktiga 
är att det fi nns en klar viljeyttring i fråga om varje 
slag av uppgifter, inte bara ett generellt ”kryss i en 
ruta”. Denna rutin för samtycke kopplas lämpligen 
till betalningen av medlemsavgift. Föreningen bör 
alltså försäkra sig om att den som betalar sin års-
avgift samtidigt levererar ett ifyllt och undertecknat 
samtyckesformulär.

Befi ntliga medlemmar har rimligen accepterat den 
hittillsvarande hanteringen av personuppgifter, 
men en förening som efter den 25 maj vill vara på 
den säkra sidan kan, i avvaktan på nästa avgifts-
uppbörd, inhämta de nuvarande medlemmarnas 
samtycke.

Uppgifter om levande personer kan förekomma ock-
så i publikationer och databaser för släktforsknings-
ändamål. Exempel är förbundets ”befolkningsski-
vor” liksom släktböcker som föreningar publicerar. 
EU-förordningen medger lagring av personuppgifter 
för ”arkivändamål av allmänt intresse, vetenskap-
liga eller historiska forskningsändamål eller statis-
tiska ändamål”. Självklart kan också här en enskild 
hävda sin rätt att ”inte synas”, men mot bakgrund av 
förordningens utformning är det rimligt att se publi-
cering av personuppgifter i rena släktforskningspub-
likationer som ett berättigat intresse. I avvaktan på 
erfarenheter av tillämpningen av de nya reglerna 
fi nns det därför inte anledning att aktualisera ett 
samtyckesförfarande. 

Har din förening bokat monter till Släktforskardagarna 2018 i 
Växjö den 1-2 september?

Det finns ett fåtal platser kvar, gå in och boka här: 
http://sfd2018.se/

Släktforskardagarna 2018, ses vi där?
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Motion
Motion nr 1 

StorStockholms Genealogiska Förening om 
”fl icknamn” i Sveriges Dödbok

 Ett problem för dem som hjälper till med rättelser 
till Sveriges dödbok är att ett fält i mallen man får 
upp kallas fl icknamn. Det innebär därmed att bi-
dragsgivarna inte fyller i det gamla namnet för män 
som bytt namn. Samma sak lär gälla dem som ma-
tar in nya uppgifter. Därmed blir Sveriges dödbok en 
sämre produkt än den skulle kunna vara.

Vi föreslår 

att  fältet fl icknamn byter namn till födelsenamn i  
 alla mallar för Sveriges dödbok

StorStockholms Genealogiska Förening
Leif Mårtensson

Förbundsstyrelsens yttrande

 Projektledningen för Sveriges Dödbok har diskute-
rat den föreslagna ändringen och avser att genomfö-
ra den. Förbundsstyrelsen föreslår att motionen med 
detta anses besvarad.

 Förbundsstyrelsen fi ck vid 2017 års riksstämma 
i uppdrag att undersöka förutsättningarna för att 
släktforskarföreningar och andra ideella föreningar 
inom kulturområdet i skattehänseende ska likstäl-
las med idrottsföreningar när det gäller ersättning 
till privatpersoner som anlitas. 

Den önskade förändringen kräver en lagändring och 
kan därför knappast aktualiseras utan ett bredare 
stöd av andra, större organisationer och ett politiskt 
intresse. 

Efter kontakter med Sveriges Hembygdsförbund och 
Svenskt Friluftsliv och sedan kontakt sökts med den 

riksdagsledamot som visat intresse för saken bedö-
mer förbundsstyrelsen det inte som meningsfullt att 
arbeta vidare med frågan.

Fjolårets stämma biföll en motion om att förbundet 
ska anordna utbildningar i anslutning till sina hand-
böcker. Förbundsstyrelsen har när det gäller utbild-
ning prioriterat den nya utbildningen av kursledare 
i släktforskning. Sedan denna nu kommit igång, är 
siktet inställt på att våren 2019 anordna en första 
utbildning kring någon av handböckerna.

Uppföljning av vissa stämmobeslut

 Som tidigare har meddelats kommer 2019 års 
Släktforskardagar att äga rum i Borås.

Det är nu klart också med tid och plats för 2020 års 
Släktforskardagar. De kommer att anordnas den 22-
23 augusti i Skövde med Skövde Släktforskarföre-
ning som värd. 

I anslutning till stadens 400-årsjubileum 2021 
arrangeras Släktforskardagarna i Göteborg.
 

Släktforskardagar de närmaste åren

Skulpturen 
Pinocchio  i Borås. 

Foto: Emil Dahlqvist
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 Valberedningen har bestått av Karl-Ingvar Ång-
ström (ordförande), Eva Dahlberg, Torbjörn Näs, 
Thomas Fürth och Ylva Amberntsson.

De styrelseledamöter vars mandat fortsätter till 
2019 är Carina Strömberg, Chris Bingefors, Hjördis 
Lundmark och Roger Lönnebjer.

Valberedningen har haft ett sammanträde i Stock-
holm och därutöver haft fortlöpande mejlkontakter. 
Vid sammanträdet den 27 januari 2018 intervjuades 
samtliga styrelseledamöter i anslutning till det sty-
relsemöte som hölls samtidigt i Solna. Två personer 
vars mandat gick ut sade att de inte ställde upp för 
omval. Inga nomineringar har inkommit från före-
ningarna.

Enligt stadgarna skall styrelsen bestå av förbunds-
ordförande samt ytterligare minst åtta ledamöter.

Valberedningen föreslår förbundsstämman

att  antalet förbundsstyrelseledamöter 2018-2019  
 ska vara 8 förutom ordföranden

att  till ordförande för förbundsstyrelsen 
 2018-2020 utse Erland Ringborg (omval)

att  till ledamöter av förbundsstyrelsen 2018- 2020  
 utse Bo Peter Persson (omval), Viktoria 
 Jonasson (omval), Peter Niwong (omval) och  
 Hans Olsson (nyval)

att  till revisor 2018-2020 utse Lars Sundell, 
 tillika sammankallande (omval)

att  traktamente och reseersättningar till förtro- 
 endevalda i förbundet ska utgå enligt statens  
 reglemente vid förrättning,

att  styrelseledamöter och övriga erhåller arvoden  
 på motsvarande sätt som innevarande år.  
 Prisbasbeloppet enligt socialförsäkringsbal- 
 ken (2010:110) har för år 2018 fastställts till  
 45 500 kronor.  

Slutligen kan valberedningen meddela att Eva 
Dahlberg och Thomas Fürth är beredda att accep-
tera fortsatt förtroende i valberedningen.

KARL-INGVAR ÅNGSTRÖM
Valberedningens ordförande

Valberedningens förslag
Hans Olsson nominerad 
till styrelsen

 Jag är född och upp-
vuxen i Karlstad och 
fl yttade till grannkom-
munen Forshaga 1975. 
Numera bor bara jag 
och min hustru kvar i 
huset. Ett av mina sto-
ra intressen vid sidan 
om släktforskningen 
är huset och trädgår-
den. 

Under hela mitt yr-
kesverksamma liv har 
jag arbetat inom för-
svaret. Min senaste 
utbildning var i Öst-
ersund på Försvarshögskolan 2001-2002 där utbild-
ningen ledde till intendent. 

Mitt historieintresse har jag haft alltsedan skoltiden, 
men släktforskningen började jag med först 1999 vil-
ket, liksom för de allra fl esta, var i senaste laget. Jag 
gick då med i Värmlands Släktforskarförening där 
jag blev styrelsemedlem 2003 och fungerade som vice 
ordförande under två år samt ordförande under fem 
år fram till 2016, då jag avgick ur styrelsen. 

Jag ansvarade för Släktforskardagarna i Karlstad 
2014 på Karlstad Congress Culture Centre i egen-
skap av projektledare och mässgeneral. Det blev ett 
mycket trevligt och lärande projekt.

Min egen forskning har i stort sett varit vilande se-
dan 2005, men nu har jag tagit upp den igen. Jag har 
funnit att mina anor fi nns i stort sett bara i södra 
Värmland såsom Grava, Kila, Väse och Bro förutom 
en friryttare vid namn Wall som under tidigt 1700-
tal kom från Vallkärra utanför Lund.

Alltsedan 2001 har jag varit kursledare hos Stu-
dieförbundet Vuxenskolan, Medborgarskolan samt 
Folkuniversitetet. Totalt har det under åren blivit 
ett 90-tal grundkurser mm i släktforskning. Det har 
gett mig många inspirerande och lärorika möten. 

Det är med stor tillförsikt jag ser fram emot att med-
verka i Sveriges Släktforskarförbunds styrelse.
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Årets Örnbergpristagare
 Hederspriset till Victor Örnbergs minne tilldelas i 
år Michael Lundholm, Vällingby, som nominerats av 
Genealogiska Föreningen (GF).

Michael Lundholm har släktforskat sedan han var 
12 år under fl era perioder av sitt liv, men är sedan 
2001 en kontinuerligt aktiv fritidssläktforskare. 

Michael har en mycket omfattande produktion av ar-
tiklar och uppsatser inom släktforskningsområdet, i 
första hand i föreningars och förbundets publikatio-
ner: Släkt och Hävd, Svensk Genealogisk Tidskrift 
(SGT), Släkthistoriskt Forum och Släktforskarnas 
årsbok. Ett tema som ofta återkommer i hans pro-
duktion är släkten och namnet Behm. 

En viktig fråga för Michael är kvalitet i släktforsk-
ningen. Hans intresse för metodfrågor har lett till 
många föredrag och artiklar och 2016 till handboken 
”Källkritik och källhänvisningar” i förbundets hand-
boksserie.

Michael har också haft många engagemang och upp-
drag inom släktforskarrörelsen. Han var 2006–2008 
styrelseledamot i förbundet och 2009–2011 ordfö-
rande i valberedningen. Han var 2004 med om att 
grunda Svenska Genealogiska Samfundet och var 
dess ordförande till 2008. Mellan 2008 och 2012 var 
han redaktör för samfundets tidskrift SGT. Sedan 
GF tagit över tidskriften är Michael nu återigen dess 
redaktör. Michael är sedan våren 2015 en mycket 

aktiv styrelseledamot i GF och arbetar framförallt 
med att ordna Släktforskarnas arkiv och bibliotek. 

Professionellt är Michael professor i nationaleko-
nomi vid Stockholms universitet. Han var 2013-14 
statssekreterare i Finansdepartementet med ansvar 
för skattefrågor och är f n vice ordförande i Riks-
banksfullmäktige. 
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Årets Eldsjäl
 Priset som ”Årets eldsjäl” 2018 tilldelas förste arki-
varien och chefen för sektionen för kunskapsutveck-
ling vid Landsarkivet i Vadstena, fi l dr Claes West-
ling.

Claes Westling har under många år varit ett väsent-
ligt stöd för släktforskningen. Han har varit en fl itig 
och populär föreläsare hos många släktforskarföre-
ningar, inte enbart i närområdet utan i hela landet. 
Han har också hållit föredrag på hembygdsförening-
ar och pensionärsföreningar, deltagit i Genealogiska 
Föreningens släktforskarseminarium samt medver-
kat på fl era släktforskardagar. 

Hans specialområden är domstolsforskning, boupp-
teckningar, arkiv i stadsforskning samt ovanliga 
arkiv i släktforskningen. Claes Westling har skrivit 
förbundets handbok i domstolsforskning och är med-
författare till en kommande handbok i stadsforsk-
ning. Han har också medverkat i radio och TV i fl era 
olika sammanhang.

Claes Westling har, tillsammans med Linköpings 
universitet varit ansvarig för universitetskurserna 
”Historisk arkeologi” och ” Att arbeta med historiska 
arkiv” i Vadstena. 

Han tilldelades 2016 Vadstena stads kulturstipendi-
um för sitt engagemang i föreningen Gamla Vadstena 
och i Vadstena stadsmuseum, guideverksamheten i 
Vadstena och Borghamn samt sina vetenskapliga 
studier av staden, bl. a avhandlingen ” Småstadens 
dynamik: Skänninges och Vadstenas befolkning och 
kontaktfält ca 1630-1660”. 

Detta jubileumsår för Riksarkivet är det en glädje 
för förbundet att kunna belöna en person inom ar-
kivväsendet som så engagerat bidragit till att öka 
släktforskarnas kunskap om arkivens skatter.

Årets släktbok 
 Till Årets släktbok har utsetts Ätten Stenfelt – en 
mångfasetterad släktkrönika, utgiven av Stenfeltska 
släktföreningen med Ulf Stenfelt som samordnande 
kraft. Boken har nominerats av Tjust släktforskar-
förening.

Det är en släktbok, som gör skäl för namnet, en fyllig 
släktkrönika – 550 sidor – som utgår från anfadern 
Georg Stenfelt och hans öden under Karl XII:s krig 
och sedan, utan att vara heltäckande, beskriver oli-
ka släktgrenar, bl. a Stenfeltare i Förenta Staterna, 
liksom begrepp och symboler med anknytning till 
släkten. 

Att olika släktingar har författat de olika avsnitten 
är ett intressant exempel på hur en förening kan 
samla och mobilisera sakkunskap under en gemen-
sam hatt.
 
Boken avslutas med ett släktregister omfattande 
samtliga ättlingar med ingifta, drygt 4000 personer. 

Övriga utmärkelser 
Årets gravstensinventerare

  På förslag av den tidigare moderatorn för Grav-
stensinventeringen, Barbro Stålheim, har förbunds-
styrelsen utsett Pierre Nilsson, Tumba till Årets 
gravstensinventerare. 

Pierre har inventerat många kyrkogårdar, främst i 
Stockholms län, med sammanlagt ca 24 000 gravar. 
Han är mycket noggrann och hans arbete känneteck-
nas av hög kvalitet.

Årets NÅDD-registrerare

  På förslag av projektledaren Anders Berg har 
Skövde Släktforskarförenings registrerargrupp, som 
leds av Christina Helmby, utsetts till Årets NÅDD-
registrerare.

Ett antal föreningsmedlemmar har på ett föredöm-
ligt sätt arbetat tillsammans i grupp med registre-

ring av ett stort antal församlingar, allt med mycket 
god kvalitet. Gruppen har förutom i Västergötland 
gjort insatser på många andra håll i landet.

Årets anbytare

 På förslag av anbytarvärden Ulrika Palm går ut-
märkelsen Årets anbytare i år till två personer som 
genom talrika inlägg i vänlig ton hjälpt andra fors-
kare: Åke Carlsson, Vällingby och Eva Dalin, Lim-
hamn.

Årets pris för ökning 
av medlemsantal

 DIS-Filbyter står som vanligt för den största fakti-
ska ökningen (+ 93). 

Forskarföreningen Släkt och bygd i Bollnäs har den 
största procentuella ökningen (ca 47 %).
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